b. spiculis pubescentibus, corollas valvula inferiore longe ciliata.

lc. Guss. pl. rar. t. 8. f. 2.

In collibus aridis, sterilibus, vel graminosis in Sicilia = et in *Ustica* & *S. Maria*, *Felicuri a Capo Grasiano*, *Panaria*, *Maratimo*, *Favignana*, *Lampedusa*; var **b. Palermo** (rara), *Pantellaria*.

Aprili, Majo. ☉

Culmi erecti, aut adscendentes, etiam superne una cum pedunculis et rachide glabri et leves, 2-9-pollicares, in sterilibus spicula unica saepe terminati: folia ut plurimum glabra: panicula 1-12 poll. longa; spiculis confertis ac approximatis, viridibus, aetate demum rubentibus: pedunculi vix 2-3 lin. longi: calycis valvae valde inaequales, lineari-lanceolatae, margine membranaceae, acuminatae: corollas valvula interior paullo brevior, anguste linearis, apice 2-denticulata, ad nervos tenue breviter et remote ciliata; in b. cilia sat longa, ita ut spiculae ad margines ciliatae videntur; exterior compresso-concava, scabriuscula, margine angustissimo membranaceo cincta: aristae ad summum pollicares, tenues, non a valvula, sed inter se ad apicem invicem remotae.

Species a precedente luce clarius distincta, nec ejus varietas, uti **Cl. Link** in *H. Berol.* 2. p. 28 suspicatur: *panicula* quidem, ut in illo; sed *spiculae* prorsus ut in *B. madritensi*. Confer quae dixi in *pl. rar. p. 46.*

18. **B. TENUIS.** *Tim. pug. p. 5* — *Guss. pr. supp. p. 28*, exclus. *syn. Salzm.* — *R. S. s. veg. mant. 2. p. 562.*

B. panicula simpliciter vel composita erecta subsecunda demum contracta, pedunculis articulatis brevibus angulatis subincrassatis rachideque scabris, spiculis compressis 5-11-floris, corollae valvula inferiore profunde bifida, exteriore parum longiore exquisita 3-nervia ex apice integro vel bifido aristata, arista illam subaequante, foliis anguste linearibus culmoque glabris.

B. sabulosus. *Guss. pr. 1. p. 120* — *B. sardous. Spr. s. veg. 4. par. 2. p. 50*, et *Schult. l. c. mant. 5. p. 632* — *Brachypodium tenue. Tim. cat. H. Pan. an. 1827 p. 48* — *Festuca incrassata. Bertol. fl. ital. 1. p. 642*, excl. *syn. Salzm.* — *Vulpia tenuis. Parlat. obs. p. 8.*

lc. nulla.

In sabulosis maritimis Siciliae meridionalis; *Girgenti*, *Alicata*, *Terranova*, *Vittoria*.

Aprili, Majo. ☉

Culmi geniculati, erecti, vel adscendentes, plures ex eodem radice, 3-12-pollicares, ad nodos rubentes: folia breviter, 1-3-pollicaria, ad margines scabriuscula; superiore paullo latiore: ligula fere 2 lin. longa, truncato-lacera: panicula densa, 1-3-pollicaris, oblonga: pedunculi saepius articulato-ramosi, ad nodos fragiles, 2-10 lin. longi: spiculae 2-3 lin. latae, absque aristis 4-8-lineares, demum una cum pedunculis purpurascens, flosculis remotiusculis: calycis valvae valde inaequales; superior major, ad carinam scabra; inferior levis: corollas valvula exterior compressa, acute carinata, ad nervos et praecipue ad carinam serrulato-scabra, caeterum levis; apice bifida, et tunc sub apice aristata; vel integra, et tunc fere ex apice aristata; interior ad nervos crebre ciliato-pectinata, apice fere bisetosa.

Cum *B. asper* ad hoc genus ab omnibus auctoribus referatur, eadem ratione et hic quoque ad *Bromos* erit referendus, quamvis habitus paniculae *Festucis* similis, et ut ille genera haec inter se conjun-

gens — *Festuca incrassata* Salzm. ex specimine misso a *Parlat.*
ad aliam speciem satis affinem spectat.

- † 17. *B. AURENSIS*. Lin. sp. pl. 115—*Ucria* H. Pan. p. 61.
B. panicula nutante, spiculis ovato-oblongis.
Inter segetes; *S. Stefano* (*Ucria*) *EN*

Bromus paradoxus, Presl fl. sic. pr., ac *Cyp. et gram. sic. p. 39*,
ut ipse amicissimus autor me in litteris monuit, a *Flora sicula*
delendus est.

F E S T U C A.

Gen. pl. ed. Schreb. n. 119—Juss. 32. ex parte.

Panicula simplex, vel composita. *Spiculae* lanceolatae, vel lanceolato-subulatae, compressae, multiflorae. *Cal.* 2-valvis: *valvae* inaequales, acutae, carinatae. *Cor.* 2-valvis: *valvula* exterior acuminata, vel apice aristata, superne carinata; interior apice 2-dentata, ad nervos subtilissime ciliata. *Germe*n glabrum aut villosum. *Sem.* liberum, intra corollam persistentem. (*Herbae* annuae, aut perennes: *culmi* erecti, vel adscendentes: *folia* saepius glabra: *pedunculi* ut plurimum compressi: *spiculae* parvae: *stigmata* plumosa, ad basim floris egredientia).

* *Pedunculi versus apicem incrassati: flores lanceolato-subulati, saepius monandri: valvae calycinae valde inaequales: corollina inferior ex apice attenuato longe aristata. Vulpia Gmel.*

1. *F. UNIGLUMIS*. Smith brit. 1. p. 118—Willd. sp. pl. 1. p. 36—*Biv. cent.* 2. p. 23—*Presl l. c. p. 36*—*Guss. pr. 1. p. 103*.

F. panicula spiciformi coarctata secunda erecta subsimplici, spiculis 5-7-floris glabris undique scabris compressis aristatis arista multo brevioribus, calycis valva inferiore brevissima vel obliterata, superiore aristata, foliis anguste linearibus demum involutis.

lc. Host gram. austr. 4. t. 64—*Reich. cent. 11. f. 1525, 1526!*

In sabulosis maritimis, nec non in collibus arenosis a mare dissitis, uti prope *Caltanissetta*, *Butera*, *Pietraperzia* = et in *Favignana*, *Levanzo*.

Aprili, *Mejo*. ☉

Culmi caespitiosi vel solitarii, erecti, infracti, aut adscendentes, 6-12-pollicares: *folia* glabra, levia: *panicula* 3-5-pollicaris, densiflora, ut plurimum simplex, longe exserta, vel folii superioris vagina basi involuta, semper erecta nunquam apice nutans: *valva calycina* superior spiculam subaequans; inferior vix conspicua, minutissima: *valvula* corollina exterior compresso-canaliculata, carinata, superne magis scabra, obsolete 3-5-nervia, apice in aristam longam attenuata: interior angustissima, acute setoso-bifida: *spiculae* semper virentes (non rubentes), aristas demum apice inter se divergentibus, flosculis supremis saepe sterilibus.